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                                                                            Poznań dnia, 2.04.2021 r. 

                                                   

 Pan  

 Jacek Jaśkowiak 

 Prezydent Miasta Poznania 

 

 

Interpelacja nr 29/2021 

w sprawie sprzątania odpadów w pasach drogowych i na terenach zieleni 

 

 

 
 

regularne warunki zimowe, które panowały przede wszystkim w lutym br. należą już do 

przeszłości od kilku tygodni. Skończyła się także zima kalendarzowa i pogoda zachęca do 

spacerów, a przy tej okazji pozwala dostrzec ogromne ilości odpadów zalegające na 

publicznych terenach należących do Miasta, pozostających w zarządzie jednostek miejskich. 

Są to przeważnie butelki po napojach alkoholowych i inne odpady powstające przy okazji 

spożywania alkoholu. Załączone zdjęcia zostały wykonane przy ul. Promienistej i w bliskim 

otoczeniu, ale nie są to widoki odosobnione. Fotografie wykonałem w miejscach publicznych, 

mocno uczęszczanych przez pieszych. 

Obserwując te miejsca regularnie, można odnieść wrażenie, że nawet przy akcji sprzątania po 

zimie nie są sprzątane do końca. Oczywiście, wkrótce Dzień Ziemi i – jeśli warunki pozwolą 

– towarzyszące temu akcje społeczne sprzątania planety, ale mam wrażenie, że to nie 

rozwiąże problemu, a służby miejskie czy firmy działające na zlecenia Miasta są regularnie 

opłacane i dysponują o wiele bardziej profesjonalnymi możliwościami, aby teren 

uporządkować.  

Co więcej – długotrwałe zaleganie odpadów w takich miejscach prowokuje bałaganiarzy do 

dalszego zaśmiecania zgodnie z działającą i tu – przez analogię – zasadą efektu marginalnego: 

25. rzucona puszka czy butelka nie jest tak zauważana jak pierwsza. 
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Proszę więc o informacje: 

- kiedy odbędzie się kompleksowe sprzątanie pasów drogowych i terenów zieleni w okolicy 

ul. Promienistej? 

- w jakim trybie odbywa się bieżące sprzątanie na tych terenach, i która firma za to 

odpowiada? 

  

 

 

 

 

 

Zał. 2 fotografie: 

  

 

 


